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Kurdiska oppositioner bojkottar iranskt val 
 

Den 12:e juni uppmanas iranska folket delta i valet för att välja sina presidentkandidater. 

Kandidaterna har ökat sina ansträngningar för att vinna allmänhetens förtroende genom att debattera 

sina individuella idéer och planer för att förbättra läget i landet. 

I en totalitär stat där folket hamnat i svåra levnadsförhållanden på grund av makthavarnas 

diskvalifikationer både på den nationella och internationella arenan, har medborgarna tappat tron på 

att statens elitmakt kan eller vill göra livet lättare för dem.   

Att delta i valet har blivit mer eller mindre som ett måste för iranska medborgare.  Anställda inom 

den offentliga sektorn samt lärare och övriga myndiga personer och studenter måste gå och rösta 

tomt eller rösta fram kandidater ändå trots den misstro som råder i landet. Folk vet att det är 

väktarrådet som ändå väljer vem som ska bli president. Går man inte och röstar så kommer man att 

utsättas för mer eller mindre direkta eller indirekta repressalier från staten. Väktarrådet är den 

statliga myndighet som övervakar varje steg av valet vilket inkluderar även kandidaterna.  Det är de 

som godkänner vem som passar in som landets president. Väktarrådet har i år godkänt endast 4 

personer av 400 aspiranter som lämpliga individer för posten.   

I ett demokratiskt samhälle är det ytterst viktigt att det finns en ömsesidig förtroende relation 

mellan staten och folket. Detta är nödvändigt för att säkerställa rättssäkerheten. Folket ska kunna 

välja och rösta fram sina representanter utan att behöva vara rädda för vedergällningar.  

Enligt den iranska konstitutionen måste de som kandiderar till presidentposten vara förpliktigat till den 

Islamiska Republikens principer och landets officiella religion. Detta innebär att religiösa minoriteter inte 

kan ställa upp för sådana poster. 

Även kvinnors ställning missgynnas. De kan inte bli valda till presidentposten då den iranska konstitutionen 

har använt termen "rijal" som både kan betyda "män" och "figurer", för att beskriva lämpliga individer som 

är kvalificerade att ställa upp i presidentvalet.  Baserad på den gemena tolkningen av konstitutionen så syftar 

termen på män. 

Att kandidera till presidentposten, att delta i valet, så väl för kvinnor som för män är bara ett spel i 

skendemokratins spår. Folkets vilja räknas inte utan makthavarnas egna politiska, religiösa och ekonomiska 

intressen är det som styr, inget annat.       
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Därför ser vi inget vikt i att folk går och röstar. Vi har kämpat för demokrati i mer än 30 år. Därför 

uppmanar vi nu folket att protestera, genom att inte delta i valet och visa omvärlden att de inte ingår 

i statens spelapparat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WEB: www.komala.org 

http://www.komala.org/

